ЕКОМЕНДОВАННАЯ ФОРМА ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЕМ)

УТВЕРЖДАЮ
 Глава СП «Тумульский наслег»
_________________ Лукина С.В
"__" ______________       2024г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
 на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МКДУ СП «Тумульский наслег»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального учреждения
Муниципальное культурно-досуговое учреждение сельского поселения «Тумульский наслег»
Виды деятельности муниципального учреждения:90.04.3 - Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества.
                                                                                    Часть 1. Сведения об оказываемых услугах 
1. Наименование муниципальной услуги   -  Показ концертов и концертных программ.
                                                                             07002000800100000003101

            Реестровый номер                                      Организация деятельности клубных формирований
                                                                                    900400.Р.151.00550001000
                                                                       Организация мероприятий
                                                                      1401010100600100000009101
        2. Потребители муниципальной услуги - Разновозрастные категории населения. Физические лица.
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество  муниципальной услуги  - Количество новых (капитально-возобновленных) концертов.

                                                                                                                                                Единица.

                                                                                                                                     - Количество клубных формирований  (Единица)
3.1. Показатели, характеризующие качество  муниципальной услуги :
	Уникальный

Номер

Реестровой

записи  
	Показатели

характеризующие содержание

Муниципальной услуги   
	Показатели

характеризующие условия оказания

Муниципальной услуги   
	Значения показателей качества государственной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	
	
	
	Наименование показателя    
	Единица измерения  
	очередной 
финансовый
2024год  
	2025год

1-й год 
планового
периода 
	2026 год

2-й год 
планового
периода 
	

	1.   07002000800100000003101      
	Показ концертов и концертных программ
	Стационар-Места проведения концертов и концертных программ
	Заполняемость зрительного зала
	процент
	1500
	1550
	1600
	

	2.  07025100000000000004101

3  1401010100600100000009101 
	                                   Организация деятельности клубных формирований 

Организация досуговых мероприятий

	Доля потребителей,удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги .
Систематичность проведения мероприятий,сочетание познавательных и развлектельных игр.

	Количество 
Клубных формирований

Участников
Количество проведенных мероприятий
	Единица
	19
460
140
1355
	19
465
150
1360
	19
470
155
1400
	

	


3.2. Объем государственной (муниципальной) услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема государственной (муниципальной) услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	отчетный 
финансовый 2023
год    
	текущий 
финансовый
2024
год   
	очередной 
финансовый
2025

год 
	1-й год 2023
планового
периода 
	2-й год2024
планового
периода 
	

	1.   Показ концертов и концертных программ       
	Число посетителей
	1450
	1450
	1460
	1450
	1500
	

	2.   Организация деятельности клубных формирований       
	Количество 
участников
	19
460
	19
465
	19
465
	19
	19
	

	3.Организация

 мероприятий


	Количество 

проведенных


	140
1350

	140
1400

	145
1450

	1350

	1400

	

	
	
	
	
	
	
	
	


4. Порядок оказания государственной (муниципальной) услуги

4.1.  Нормативные правовые акты,  регулирующие порядок оказания государственной (муниципальной) услуги

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре №3612-1 от 09.10.1992 г.; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ №609 от 26.06.1995 г. «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»
4.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  государственной (муниципальной) услуги

	Способ       
информирования   
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1.      Социальная сеть 
	https:www.zemkonsaryal.com/post/ адрес официального сайта учреждения

Афиша проведения мероприятий и иная информация          
	По мере необходимости

	2.      Информационные стенды           
	Афиша проведения мероприятий и иная информация          
	По мере необходимости

	3. Информация по электронной почте ,интернет
	cksarial@mail.ru иная информация          
	По мере необходимости


5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного (муниципального) задания;
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг;

- иные основания, предусмотренные правовыми актами МО «Жемконский 1-й наслег»
6. Предельные цены (тарифы) на оплату  государственной (муниципальной)  услуги  в  случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе

6.1.  Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Положение об оказании платных услуг и тариф оказания платных услуг утвержден 15 января 2020г главой МО «Жемконский 1-наслег»
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) МУК ЦК «Сарыал»
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги        
	Цена (тариф), единица измерения

	1.      Концерт                          
	Взр.200 руб.дет.100руб 

	2.          Спектакли,театрализованные представления                       
	Взр.100 -200руб.
Детский -100 руб

	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля 
	Периодичность 
	Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.    Отчет         
	 По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания.
	Администрация МО «Жемконский 1-й наслег»

	2.   Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами  и предложениями         
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов )
	

	


8. Требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального)  задания

8.1. Форма отчета об исполнении государственного (муниципального) задания

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный 
период  
	Характеристика причин отклонения от       
запланированных  значений    
	Источник информации о
фактическом значении показателя

	1.   Показ концертов и концертных программ       
	Число посетителей
	1350
	1360
	
	7-НК стат.отчет годовой

	2.   Организация деятельности клубных формирований       
	Количество 

участников
	18

450
	19
461
	
	7-НК стат.отчет годовой

	3.Организация

 мероприятий


	Количество 

проведенных


	144
2350


	73
5177

	
	7-НК стат.отчет годовой


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного (муниципального) задания

- ежегодно в срок до 1 февраля года ,следующего за отчетным;
- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

9.   Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2.Сведения о выполняемых работах.
РАЗДЕЛ 1 
1. 1. Наименование государственной муниципальной работы -  Показ концертов и концертных программ.

                                                                             07002000800100000003101

            Реестровый номер                                      Организация деятельности клубных формирований

                                                                                    900400.Р.151.00550001000

                                                                       Организация мероприятий

                                                                      1401010100600100000009101
              2.Категория потребителей работы       -  Разновозрастные категории населения. Физические лица.
2. Характеристика работы

	Наименование
работы   
	Содержание
работы  
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	Отчетный 2023
год  
	текущий  2023год
финансовый год    
	очередной 2024
финансовый год    
	1-й год планового периода 2024год
	2-й год планового периода 2025год

	1.   Показ концертов и концертных программ       
	
	1360
	1370
	1360
	
	

	2.   Организация деятельности клубных формирований       
	
	19
458


	19
464


	19
461
	
	

	                                                                               144                            154                               73

3.Организация                                                     1980                           2163                             5177
 мероприятий


	
	134

1797




3. Основания для досрочного прекращения государственного (муниципального) задания

- Ликвидация учреждения.
- Реорганизация учреждения

- Исключения муниципальной услуги из ведомственного 
4. Порядок контроля за исполнением государственного (муниципального) задания

	Формы  
контроля 
	Периодичность
	Федеральные органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за исполнением
государственного задания

	1.       
	
	

	2.       
	
	

	


5. Требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального) задания

5.1. Форма отчета об исполнении государственного (муниципального) задания

	Результат, запланированный в
государственном (муниципальном) задании на 
отчетный финансовый год   2020 год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном 
финансовом году    
	Источник информации
о фактически
достигнутых
результатах

	1.Показ концертов(посещение)
	
	Годовой отчет

	2 Организация деятельности клубных формирований       
	
	Годовой отчет

	3.Организация                                                                                                                                                                    Годовой отчет

 мероприятий


	


5.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного (муниципального) задания

              январь 2025 г.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного (муниципального) задания

___________________________________________________________________________
